manus portantis litteras civitatum assignari. Premissas treugas una cum omnibus 
et singulis artieulis et condicionibus supradictis ex parte supradictarum civitatum 
absque dolo et fraude promittimus eidem domino regi et suis hominibus et regno 
et terris suis, bona fide, firmiter et inviolabiliter observari. Unde in premissorum 

evidens testimonium sigilla nostra et cujuslibet nostrum sub forma, que superius 

exprimitur, presentibus litteris duximus apponenda. Actum et datum in castro 
Davahus, anno Domini 1370 in octava nativitatis sancti Johannis baptiste. 

6. Formular für die Ratifikation des zwischen den Hansestädten und König Hakon 

von Norwegen geschlossenen Stillstandes. 
Ld aus der Handschrift zu Ledraborg fol. 77 b. 
W Handschrift zu Wismar, 

Gedruckt: aus der Kopenhagener Abschrift von Ld. Urk. Gesch. 2, S. 701. 

Sequitur tenor et notula litterarum per civitates met sigillan- 
darum super treugis premissis, juxta quem et quam quelibet 

civitas litteram suam regi remittat. 

Nos consules civitatis Lubicensis recognoscimus publice potestantes in hiis 

scriptis, quod nos hujusmodi pacta et placita, que hiis diebus discreti viri, domini 
Hermannus de Osenbrugge et Gherardus de Attendoren, nostri consulares quam 

dilecti, quos nuper cum plenitudine potestatis nostre super concipiendis amicabili- 
bus tractatibus et placitacionibus cum magnifico principe domino Haquino, rege 

Norwegie et Zwecie, ac ipsius hominibus versus Norwegiam legaveramus, una cum 
aliis civitatum maritimarum nunciis consularibus cum eodem domino rege ac ejus 

consiliariis in castro suo Bavahus fecerunt, grata et rata observare volumus et 
habere juxta tenorem, qui sequitur, in hune modum. Ita quod super omnibus 

dissensionibus, controversiis, litigiis et discordiis aliis hinc inde motis quomodolibet 
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et subortis pax et amicabiles treuge sub plena securitate stare debeant et durare 

inter memoratum principem, homines suos, servitores et subditos ac auxiliatores 
suos quoscumque, regnum ejus Norwegie ac ceteras terras suas et dominia, ex una, 

ac inter civitatem nostram Lubicensem, cives, mercatores et quoscumque familiares 

et adjutores nostros, parte ex altera, usque ad proximum festum nativitatis sancti 

Johannis baptiste, quemadmodum alias placitatum extiterit, et sic deinceps ad 

quatuor annos continuos proxime subsequentes per utramque partem absque 
omni dolo firmiter et inviolabiliter observande, sie quod interim et medio tempore 

ejusdem domini regis mercatores, eives, burgenses, familiares et subditi poterunt 

civitatem nostram predictam atque jurisdictiones nostras causa mercandi vel nego- 

ciandi secure et libere visitare, ibique bonis, mercibus et aliis rebus suis pacifice 

frui, essendo pro nohis, civibus ac servitoribus nostris, necnon pro omnibus nostri 

causa quiequam facere vel omittere volentibus, tam in accedendo, quam morando 

ac eciam recedendo tuti, tranquilli et securi, tam in eorum personis, quam in 

ipsorum bonis sive rebus, Debent eciam in tempore treugarum predictarum mer- 

catores et subditi ejusdem domini regis intra civitatem nostram et in portu ac 

districtibus nostris uti et gaudere omnibus et singulis suis libertatibus et privile- 

giis, quibus ibi umquam liberius utebantur. Premissas igitur treugas una cum 
omnibus et singulis articulis et. condicionibus suprascriptis absque dolo et fraude 
promittimus eidem domino regi et suis hominibus, regno et terris suis, bona fide 

pro parte nostra firmiter et inviolabiliter observari. Unde in premissorum evidens 

testimonium sigillum nostre civitatis duximus presentibus litteris appendendum. 
Datum Lubeke anno Domini 1370 ete, Ponatur dies. 

7. König Hakon von Norwegen wrkmilet ber. den mit den Serstädten bis 1375 

Jun. 24 geschlossenen Stillstand. — 1370 (in octava nativitatis sancti Johannis 

baptiste) Jul. 1. 

Stadtarchie zu Lübeck, Trese; Original. 
Gedruckt: daraus Urk, Gesch, 2, S. 703, wiederholt Bunge 3, Nr. 1073, 

5. Greifswald ratificirt den durch seinen Berollmächtigten Borchard Plotze, Rath- 

mann zu Stralsund, mit König Hakon von Norwegen zu Dohns bis 1375 Jun. 24 

geschlossenen Stillstand. — 1370 (in erastino beati Michahelis archangeli) Sept. 30, 

Reichsarchiv zu Noriregen; Original, Siegel anhungend. 

Diplomat. Norweg. 3, Nr. 368. 

Versammlung zu Lübeek. — 1371 Mai 1. 

Amwesend waren Rathssendeboten von Rostock, Stralsund, Wismar, Greifswald, 

Stettin, Kolberg, Stargard, Anklam und Lübeck. 
Der Recess beschäftigt sieh vornehmlich mit Verhandlungen üher Ansprüche, 

welche in Bezug auf den ersten Krieg der Städte gegen Waldemar erhoben werden. 

Erledigung fand diese Angelegenheit durch I. v. 1571 Ok. 27. 

Recess. 

9% Reeess zu Läheel. — 1371 Mi I. 

R aus einer im Besitz des Herrn. Kun:listen Rogge zu Rostock befindlichen, alme 

Zweifel aus dem Rathsarchir daselbst stammenden Handschrift; Porgermentrolle — 

Junghans. 

LA Handschrift zu Ledralwurn fol, TS— TN, 

Hanrerseats 11 
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Notandum^, quod in anno Domini 
1371 in festo beatorum Phylippi et Ja- 
cobi apostolorum consules civitatum